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Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 9.967.920,35
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 4.522.772,31

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 4.522.772,31

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 20.372,70
3.1.90.01.99 OUTRAS APOSENTADORIAS 20.372,70

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.307.162,44
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.307.162,44

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.402.537,17
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 1.389.212,17
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.325,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 792.700,00
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 792.700,00

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 5.445.148,04

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 5.445.148,04

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 2.814,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 2.814,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.250.789,97
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 430.256,18
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 116.666,50
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 197.397,80
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 686.533,68
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 19.648,51
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 12.300,00
3.3.90.30.12 MATERIAL DE COUDELARIA OU DE USO ZOOTÉCNICO 4.005,05
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 1.890,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 36.516,63
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 672,20
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 5.560,69
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 81.567,62
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 29.637,45
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.426,10
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 4.800,00
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 11.079,40
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 486.270,63
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 74.425,51
3.3.90.30.41 MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA 13.295,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 36.841,02

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 115.557,95
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 1.596,72

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 1.596,72
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 2.456.552,19

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 118.583,50
3.3.90.36.12 CONFERÊNCIAS E EXPOSIÇÕES 1.045,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 45.015,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 37.959,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 19.509,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS17.429,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 2.025,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 1.739.657,55
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 8.365,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI227.407,49
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 239.556,65
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 9.967.920,35
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 5.445.148,04

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 5.445.148,04

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 590.135,05
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 5.000,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 24.000,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE40.740,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 1.250,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO12.635,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 12.228,36
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS5.741,95
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 481,32
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 14.399,21
3.3.90.39.23 JUROS 216,56
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 104.259,04
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 3.779,23
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 2.877,00
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA163.253,50
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 10.764,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 4.193,28
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 980,00
3.3.90.39.52 SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E REBENEFICIAMENTO DE MERCA3.250,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 12.785,64
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 43.748,03
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 10.929,14
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 112.623,79

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 9.658,80
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 18.043,36

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 18.043,36
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.464.251,40

4 INVESTIMENTOS4. 1.464.251,40

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.464.251,40

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 261.819,01
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 261.819,01

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.202.432,39
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ574.372,21
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 279.690,58
4.4.90.52.15 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS 15.040,00
4.4.90.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 1.179,80
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 137,90
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 158.182,30
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 117.941,60
4.4.90.52.30 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 47.488,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 8.400,00

T O T A L 11.432.171,75
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Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 1.230.312,74
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 424.283,86

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 424.283,86

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 265.694,41
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 265.694,41

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 90.273,30
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 90.273,30

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 68.316,15
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 68.316,15

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 806.028,88

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 806.028,88

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 2.478,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 2.478,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 177.683,31
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 19.274,33
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 1.179,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 55.176,49
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 50.450,51
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 30.608,86
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 540,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.365,10
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 10.332,80
3.3.90.30.41 MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA 3.280,00
3.3.90.30.44 MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS 3.955,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.521,22

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 93.652,24
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 11.153,57

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 11.153,57
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 362.328,37

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 55.100,00
3.3.90.36.12 CONFERÊNCIAS E EXPOSIÇÕES 300,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 30.430,20
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 31.533,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 5.154,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS1.110,50
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 2.545,00
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 161.872,65
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI2.692,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 71.591,02

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 130.713,42
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 3.800,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE17.500,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 350,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO400,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.192,85
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS800,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 4.160,00
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 1.011,76
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 19.299,67
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 8.251,19
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 11.481,60
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 1.898,56
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 0,00
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 21.165,80
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 5.528,04
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 19.106,95
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 4.642,05
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 10.124,95

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 24.298,94
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 3.721,03

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.721,03
4 DESPESAS DE CAPITAL 60.836,90

4 INVESTIMENTOS4. 60.836,90

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 60.836,90

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 60.836,90
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 1.645,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 2.254,90
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 3.777,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 2.570,00
4.4.90.52.30 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 50.590,00

T O T A L 1.291.149,64
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